<sup>a</sup> Epist. 135 et epist. 170. Item c. *Disciplina*, et c. *Sunt namque*, dist. 45.

<sup>b</sup> Vide cap. 27, *Novimus extra*, De ver. signif.

<sup>c</sup> Al. quæ dicit, cau. *Posteaquam*, cap. 25, q. 2, et c. ubi ista 8, dist. 74.

memoriam tam execrabilis fœditatis. Quanto magis ergo ab oculis innoxiorum removendus est quem nulla defendit innocentia, nulla excusat ignorantia. Ut ergo ad summam veniam, hoc inauditum sacrilegium prudentia vestra tanta severitate coereat ut omnes qui audierint, a tam execrabili abusione removeat. Sicut enim crimen est inauditum, sic, si necesse sit, inaudita pœna est corrigendum, quia, secundum beatum Augustinum, nova genera morborum cogunt nos invenire nova genera curationum (epist. 288). Vale.

EPISTOLA CLXIII.

Ivo, *Dei gratia Ecclesiæ Carnotensis minister, GAURRIDO Vindocinensis monasterii abbati, in omnibus libram tenere iustitiæ.*

De monacho illo quem juramento constrinxisti, ne ultra illam administraret **69** obedientiam quam aliquandiu sibi usurpaverat per inobedientiam, consilium meum est ut ulterius eam non habeat, quod et illi esset criminis et cæteris fratribus ruinosum. Cum enim juramentum comites habeat iustitiam et veritatem (*Jer. iv*), si justum fuit, quamvis contra ordinem præsumptum quod juravit (ex S. Hieronymo, epist. 105), oportet ut sit et verum. Testatur enim Apostolus juramentum rem esse immobilem (*Hebr. vi*), per quod dicit Deum hæredibus Novi Testamenti immobilitatem sui pronuntiasse consilii. Præterea ad propriam redundaret infamiam, si palliata obedientia perjuranti tuam adhiberes conniventiam. Plura de his dicere possemus, quæ silentio præterimus, quia ignota tibi esse non credimus. Vale.

EPISTOLA CLXIV.

Ivo, *Dei gratia Ecclesiæ Carnotensis minister, GAURRIDO sanctæ solitudinis cultori, irretortis oculis in anteriora se extendere.*

Quam delectabilis, quam necessaria servis Dei sit quies mentis cum quiete corporis, credo, tam scientia quam experientia, didicit sancta fraternitas tua. Aliter enim mens discurrentium rumusculis et dissidentium obtreccionibus patens, perturbatas aut saucias habet orationes, nec se potest quantocunque suo conamine in unitatem colligere, donec Dominus in navi dormiens tantis fluctibus circumacta intenso clamore suscitetur, quo increpante redeat desiderata tranquillitas (*Marc. iv*). Unde oportet ut sancta fraternitas tua ab auditu auris et ab auditu cordis verba eorum repellat, qui sub specie diligentium et consulentium virus infundunt decipientium et perimentium. Quod ideo prælibavi fraternitati tuæ, quia nuper oblatae sunt mihi a quibusdam monachis Blesensibus quædam litteræ a te Mauricio abbati directæ, quas vix possum credere a te fuisse dictatas, cum non tranquillo spiritu, sed perturbato dictatæ esse videntur, et quasi ferro excusso de manubrio indiscretis ictibus, non lignum cædere, sed fratrem occidere (*Deut. xv*). Videntur etiam non